
Roundcube Webmail :: Ro: ESCLARECIMENTO PREGÃO 2022'09'06'2
19/09/2022 13:33

Assunto

De

Para

Cópia

Data

Priorídade

RE! ESCLARECI]'IENTO PREGÃO 20.22.09'06'2

<cpl(Diuazeiro'ce.gov. br>

< llcltacao@bakof.com. br>

<sead «!juazel ro.ce. gov.br>

ZO22-O9'L9 t3:22
Mais alta

lepur§{Fe'&},1}# ry

Em 2022-09-16 09:31, Licitacao@bakof'com'br escreveu:

Prezados, bom dial

Após analisarmos o edltôl do pregão Eletrônlco_ no_ 2022.09.06.2 que ocorrerá no dla 26/0912022, gostaríamos de vedficar se a

licltação será Registro de Preços ou Compra Total?

Aguardamos retorno, atenciosamente'

Emely Ane Maüana

Bakof Plasticos Ltda - Licitações

Tetefone/WhastsApp: tESlSlZ!4-9:l@

e-mail: licitacao@bakof.com.br

"')iil
' 

l'rr

:,,

,.,'lrli .'.-r1';':,

I

Boa tarde!

Informamos que o pregão não é Registro de preços, e que o fornecimento será de acordo a necessidade da unidade Gestora

solicitante.

At.te,

Comissão Permanente de Licitação - CPUSEAD/PMJN
gpl@juâzeirc.ce,Cov.U / (88) 3 199-0363

Av. Leão Sampaio, 1748 - 1o andar - Lagoa Seca - CEP:63040-

000 - Juazeiro do Norte/Ceará

httpS:lryjuazeirodonorte. ce.9ov. br/

t)!:,,,:, ., ,'; I rr"'.: 'l'! 
Nf;\'

Fotha
DE

webmaiJ.servidor.juazeiÍodonorte,ce.gov.br/cpsess8g2828460s/3rdparty/roundcube/?-task=mail&-safe=0&-uid=37'15&-mbox=lNBox's€nt&-act"
111

i:'



Fotha
DE

' t'' r'l: 
.'-

- -' -Áier! -

-, ,:'},B{i,
": -. .!+(*
{,;à*'i {
, .'1#l1 l

{:iri*r * fri''Ê;} sr'ti}'ât --- #*.ü- * il *fitj*

t". -) ::ir' \1; ;' 1.,,' i\

í"i f l.-7{..' Á,,"','( 5

::it';' i §:l! i-;I ;: ; ri:.,'': ;11i 1', 1i.1 ;';ti í; Ài)

4i"., *tllÇiil]Ê
6i!e&Ê*§'Jf§5t"*Y L*íT§ íÀv§*Ê§

l',fii:..r-i{,:lriÊtj.:r üÂ aii)ili.$5.j1,i: i i:}lMÊili:n- f Í1 iiI Lli-,rÂÇ Àl,r

JU&§*t&ü ** í{*ftr* * t§. *ü ** sfl.?êM8ft* ftÉ 2Ü§?

W ü1 r i?';;1

-:.:l:.:.il, 1i^: ::ir.':ti;"'ili:-t ;'ç,';1';:':{}.:,:4ç §r*ç&'* Sllstrôni** *t't*ãã'**"8.§ }§ÊÊ

./1 1i..-- ,li:rlrii,i; .:.1r.?1{r ri&'j';tt;}i lll .+iri:!lü-§í{l :Ji: Êregs*.fl}etrôfiic& l'lu' #{iil3"#s'*§'?s&Fl i't;r'

iulji*:.*..*â;!áài-!:{i,i-.*"ic"]}i$-i-§àJ.i,ejàÊ"$§ssd§{d&§,1q-qffitffi§§Lsssâ#iJ&Ê*'jnl1u*i*ad'4e-*rl*d&iÊ-;'h'

i:§fi*:l;f, Fsii iârs *. r*t,ã;;;**Àúx.e.'uf*n* ** ****o'rn**á**1*W** *i'i::::- l*ün:,:s* ii:5

t;'lÀ1*rl*l,l|i*j1*iti.-*,t*',,}*d§tnrslr*p15*}a5se**i6*56Ela**$êÜprsÊ:f/5êrr*flyi}ii**d§]

l i't.'l'

:i;r, 1-, a

\./

{§rii rS 1 , ^i,+d) ' 'ri,,-..,r...,'i.,,-,il';:r',1 *'il,i'!i,:!: lllil

;: t.. 1r.". ,.:. l'i.;i.;,11:1 1, \':.'i;rt; l;i;;;"::'l - 111.r-r-r."iar:.jlr lr'::ili' r"i



f

DE

Fotha

ffisTAffiü t)* f;ffi&$qe
pR§FmIT["§ffi& MUFIXüãpAI- ffiffi 3âJA#ffirffi* §]# Ê\$ffiffiTii

ffi ru PJ : ff7"ÉY&,t3ü21üü§§"- §4

TERMO DE REVOGAcÃo

Pregão Eletrônic o no 2022.09.05.2-SRP

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA, Ordenadora de

Despesas da Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro do Norte - Estado do Ceará,

no uso de suas atribuições legais, junto ao procedimento licitatorio modalidade Pregão no

2022.09.05.2-SRP, que objetiva o registro de preços para futuras e eventuais aquisições

de material permanente referente a Mobiliário Escolar para atender as necessidades das

Escolas de Rede Pública Municipal de Juazeiro do Norte/CE, conforme descriçÕes e

demais elementos constantes nos anexos do Edital Convocatório.

CONSIDERANDO a ausência do detalhamento das especificações

técnicas em diversos itens/produtos constantes na pauta do Termo de Referência;

CONSIDERANDO que a ausência de tais especificações ocasiona

um significativo prejuízo ao andamento do certame, haja vista que inviabiliza a correta

oferta dos preços para os itens por parte dos licitantes que participariam do processo.

RESOLVE:

REVOGAR, com base em critérios de conveniência e
oportunidade, atentando ao interesse público na prestação de serviço púbico, o Processo

de licitação Pregão no 2022.09.05.2-SRP, e posteriormente publicar um novo certame

com as devidas retificações junto ao Termo de Referência'

Juazeiro do Norte/CÉ,22 de setembro de 2022

Pergentina Jardim Catunda
Ordenadora e Despesas

Secretaria Municipal de Educação

,r". i .:r, i;iri i,,"f., ij:, r i r:li . i.ir .,,:r.li.r' -.. i,,,1.11"r !irr.a . t-.[.i.'. ar-] i.t,1'..1-l.ii.ri.r - lua;l'lrl ilrr irlr;i-l' ..:

i!nu. i:Jtj).:1j!-i:-ii"'.: -.:]rl:lrl r'i'"tU;.ll,l.:,le;ll]iii.l)i'Jl-i.|:-.a.'{:,1';v Ii'



p*§F#rT$aÀ DÉ

JW&Hffimmffi
NO W§MYffi

Secrefarue M#rlirrp*l
de §dueará* - §§§f,/#

AO SENHOR

MARCOS WESLEY LEITE TAVARES

pREGoErRo on covrtssÃo pERMANENTE DE r_rctrnçÃo

ASSUNTO: Solicitação revogação do Pregão Eletrônico no 2022.09.05.2SRP.

Venho através deste, solicitar a revo§ação do Pregão Eletrônico no 2022.09.05.2SRP, cujo

objeto é o Reqistro de precos para futuras e eventuais aquisicões del raaterial permanente referente a

oFícto No 663/2022 - GAB-SEDUC

AO SENHOR

HÉLIo ALVES

SECRETARiO DE ADTVtNtSTRAÇÃO

Norte/CE, pelo,íato de haverem

materiais licitados, devendo tais,

I

SEM ÍVIA}S PARA O MOI\íENTO

JUAZEIRO DO NORTE - CE, 20 DE SETEMBRO DE 2022.

Fotha

espeblüôaçôes

N=ITTNO VOTOS DE ESTIMA E APREÇO

:

téonicas dos

P
SEC

:L

DE 1t2021

(88 ) 35 I I -5965 *$utià:.1*azeiri:.ce"gov.br

Rua XV de Novembro, SN. Sâci fuliguel - Juazeiro do Norte. C[

i'

DE



ffisTÂmffi ffiü effieffie
PKTF§ITUffiA MUNXC§PAL ffiffi J[JAãfi§ffi.# ffiS ru#ffiTffi

CtS FJ ; 07-§P4"ffi$21 üffi{3§-- *4

GoMPROVANTES DE PUBLTCAÇAO

AVTSO DE REVOGAÇÃO

-c ite :',rvi.!v', . I L ii ro i ri-,dü tl t iit. {:4 . t, üv, l-) r



www.diario{icncídêste.ccm.br *xtâ-íeiE 23 dê seteinbrú dê 2022 úN 17

Fotha N

PREFEITURA MUNICIPÂL DE JUAZEIRO DO {ORÍE

Àús d6 Rêvogaçào - PÍêgão n' 2022.09.05.2-SRP. A OdênedoÉ dê OeÊresês da sêcÍêEia
Munrcipal dê Edu6çào de Juazqro dc Norc, Esbdo do Ceaú, no usodê s(Es álribuiçíês tsgais,

brnâ públi6, paíá @nhecimMto dôs ininrussdcs, que ficâ REVOGÀDO o pÍo(êdimênlÊ
ücitâróío modâlidâde Pr€gÉo n'2C22.09 05 2-SRP, em vidude da nftes§idÊde ds Efomuhitu
do Têmô Cê RêfêÉnoa, visndo e 6rêçã0 das €3peêifiE.ées lêcni€s de diverao§ itêns â
sêíem licihdN. Po6tefrormêrte pÉ puhli@oo um novo reaúrê tom os dêüdas ccrreçõe§.
MàioÍes lnfômâçÕús ns sedo da Ôolxl$c Pêmraneote de Lrcihçáo, sito rra Av. LsÜo Sampab
no 1748 - í'andaÍ - Lagoa S@, no hoádo de 08:00 às 14100 hoíâs ou pelo El€ícnê (68) 3199-
0363. Juazehc do Nod€/CE,22 ce sêt€mbrc de 2022. Pergentine Paente Jardin CâturCa -
Orden6<lom de Despesas dã Se«etâ.ia Mun,opal oe Edu6çâo

AvisdeJulgamenb-PrêgãoElâ-dônidn'202209.02.1 OPÉgeircOfic'aldoMunicípBde
JuezeiD dc Notu. Eshdo dc C€aÉ, no usô de suâ§ ahbuiçtus hgais, toÍne públi@. parã

ohÉo$enlo dos iikressdos, q(r condiliu o iulg6lEnlo frnsl dn Píegão Nc ?022.09.02.1,
*NdC O *gUNTb: I.E[ANTES VENCFDORES - ÉDITORÂ tiNUt.GAÇÃÔ CUTTURÂI, I ÍDÂ
insrilo no-CNPJ nÔ 04.126-1í1lOOO1-Cg classifiÉ&{â) m bt€ i totâliBndê o valoÍ de R$
1a!.226,0C (@nb € aibnb ê um mil duento§ € vinle e seis rêaiE) e SEFE _ SISTEiJA

EDUCÂC|OIIAL FAMiLtq E ESCOLÂ I.TDA inscxto no CNP.I no (tC674813r0D014O

classificâdo(6) ro loE 2 tobxã.do ovalordt R§ 1.51 g.7m,8O (!r milhào qtrinherbs e deãencve

hil *lc@nbs e vlnte r€ds ê oibnlâ entevos)- Ás empreâás \'enedoÍâs íoram decEradãs
bhilibCas pôÍ cumpdmnto intêgrâl àâ crigênoas dô Edihl Convffilódo MaioÍês,nfÔrma(ies
m cndcBú ebtônim: hllpoÍllgí§çÍ[, Pcr lntermédla dâ Llolsa de Llcihções <io ÍJríi§il (ÍJLL).

hÍomaçÁúpodeÍãosêíaôtdâsaindo9êbiêloionê(88):11*-0it63.luâ26ÍúdcNÔ{ê/CE,2cde
Set€mbro Ce m22, Meícos \ryesby Lêib Íâvares- PÍêgoe[o Ofidal do Municlpio-

Âvl6o de Julgômehb - Píegáa Êletrôil,o n" ?022 08.23.1. O PrcíN(Ü Ofc'sl do Nl(nlclprc de

Juazelre ds Node, Estada do Ceará, ro usc de §uás âf,bu:ç&s legáis. torna püblim, FÍa
Õnhecihsnb dos inlsEMds, qu€ concluru c,ulgâm€nb linal do Pcgão N" 2022.4A231
enec o sgumte: rtcralre veNceoon - uÚritseavtcE CoNSTRUçÁo E LocAÇÂo
I.TDA 'nsdiá 

rc CNpJ n' 4ú.2í 2.031/(t{x): -?0 clas§jfr@d(iâ} no lote 1 bbli:ânoc o vâlâr dc R5

289460,00 (durentos e s§ÉerÍa Éj hove rril quat@nlÔs e *sg)rrb reâiii- A erlprc§a
vêf,edoc hidech.âda hãbi§bda pcrdhpÍirento intêgÍâlàs eÍgênciâsdo EdibitunvoÉióric
Mêitres inbrhações no âdâíeqo €brôni@: E|@EEGiC!I Pr inErmêCio da Bolsâ &
l.icjbç&s do Brâsil (Bt.l.l lnfomaçóês DodeÉi) seÍ ootidâs ahljs Flo i.lefoie i88)3199{3ê3
Juaáre do Node/CÍ, 22 dê Selemb.o de 20?2, l'{arú§ We§by l..eite Távârc§ - PrcgÜeko Ofcirl
do futun,citio.

Àviso dê l.iclbçào -PG,lh t\'202?.O9.?2.1 O PregoÊim OÍciàl Có Mun'cipi, Cê Juàieim dÔ

NoÊe, EsEdo d; Caaró, rc uso de sua6 â[iburçleo le{ars, lorna Éiblro, pála c+nhccrmcnto dcs

int6íessadôs, q@ êsiaÉ rêeliaândo, âGvés da plabÍoma eEtrôni€ uvÀ'.bilcorpiês.r'n, rci
inErnédio da àdÉ de Licbçoes do Brôoil (BLL). @@me licitatÓr':o, na modãfiidê PÍêgb n'
2A22.í§.22:'. do lirc ebrôniú, culo ohjeto ê â âquiíÉo dê ees§Ôrk e supílírêhiÔs de

rríomÉlica deshaios ao aton,lidErrio íiàô necês§rdados dá Se@tâíia fulúricipal de SaúJe dc

JuâzeiE do NoftlCE, @níc.re espêcíi€Ç&s apae*nladasiunb âo EdltiãlConvoÉtófro ê seÜs

ane.xs, @m ahduÍâ maÍedâ para o diâ 06 dê oubbÔ de 2022. a padh das 09:00 horâ§ O

Íricio de áúlhimênb das prcrcús mn,erciais ocoftRÉ a pârlir do diE 26 de sêkmt'rc de 2C22

às 09.00 horâs. HâioÍes informq&s na seco da Comisstu PeÍmánü[€ de LiÊihçtu silo íã Àv'

Lêào Sampaio, n' 17í8 - 1'ánCâi - Lagoâ Se6 - CEP:63.040{00, pelo êlêíone i8E)31994363,
no hoÍádo de 08:00 ás 14:00 bris ou âindâ pelo e.frail: lglÍriiE!9tO.ei!ÍEl

Juuêlto do l{ode/CE,22 dê EctêmbÍo& 2022,
Mârêc We6lêY L€ih Tâvâcs

PÍêgelro Oftciâl do MonicíPio.

António Junior Fêilosa Bes6rra
Toma públi@que requeíeu à sEretaria
dê meio ambie.le deAquiÉz - SêamP ,

â Liftnçáde lnstalâção pâm mnstnlçác,
da residênciê uníômrlial lmaliadã na

ôE-040, Km '10, quedra 09, lotê 03 -
Jacundá, AquiEz / CE. Foi delerminãdo
o cuôpnmenlo das exigências contidâs
nas iormàs e instruçôes de
li@nciamenlô da SeâmP no quâl êslâ
prjhlrsção é paíe inlegranle,

REsULÍ coNsrRuçóEs EtRELI
Tomá públift] que íequêreu àÂüa.quiâ
Municipal cc l*,leioArrbÉnle -AMl'4A a
Licênçâ de lnstálâcáo (1..P, Ll,i pâra

Coilstruçáo do CÊl Sânta Clêra no
tvlunrclFiú de Euséhio-ÔE, localiBda nâ
Buâ Mossoíô, SN - Bâir.o Sânlt ClaÍâ_
Eusóbio CE. Foi dêlerniiado o
cumprimento das exrgênciâ§ conlidâs
ilas Normas e lnstruçÕes de
Lienciamerto da AMMA no quâl esta
puoliaÉc e pade rnlegrânle.

AAMERICAN ÍOWER OO BMSL.
CESSAO DÊ NFMÊSÍRUTURÀS

LTDA lÉcritã no

Ioína púDliíjo que roquereu á
SECPãTÂRIÀ D= MEIO ÀMBIENTE DE

AóOPIARA a RêrilIaíãção de l.,.Bnçâ
Simplil:câdâ Fr ÂutodeclâraÇão na Ruâ
Sêlon Guedês Cavol€ote, SlN, Zanã
Rursl -Accpiarâ - CE. Foi dêlemrnada o
cumpdmenlo dâs êxigÉrcbs confdas nà§

Normâs e lnstruçóes ds Licenc,amentc Ca

rêí6nda s6cí€Bria munbiPâl-

A HIGHUHE DO BRA§L II
INFUFSRUTUM OÉ

TELÉCOIIUNICACOES SÁ. llrsk no
CraPJ sb o Íf 27.í)2.165/0mí{5

Tma públb qe @@kudâ SCREIffiÁDE
MEIOAMBIENTE DE PEDM BRANCA E LSÂ

{N'037P&222) paía aNiúde de sd6És dê
Corunbçtu. si@dâ err Ruê Jú PÉb ll,
SN (SlTlO MlNEItlOLÁNDlAl - DistÍrio
Àri.réiftÉndiâ ô muoiclDio de PedE Btoi.á,
ffi áee b'€l dê 3mm 1. Foi dêbminado .
cumDnmento ílâs êxlgênciâs dfidâs nas
Nomss e lndnrçiie§ de Ucnomâenh da
reêreddâ srebú munrjtÉ|.

HIGHLINE DO BRÁSIL

ÍIEQUERSU sEc
SEMA,

N o

UTURA DÊ
sÁ. - Loc[%ÇÃoi

INFRA SÍR

DÊCACIÂiBAPROJETA,RUA

rjotmô,
EXIGNl'CiJ[4PttlME

MS
ÔASEMÁDÉ,

MED

RECUE

DE

o

ffi**r*e.*.
L. ".i,ll .'},"!l

#
iffifl

*
H§$*Çe# ffie w#*wffi

!-,ryffimmilruH



\-/

\./

DIÁRro 0F'ICIAL DA trNIÁO. seção 3

REsurrADo DE ct-AsstFtcAçÃo
coNcoRRÊNciA N! r/2022-sEJUt

A Comissão Permanente de i-icitação comunica àos interessidcs o Resultado
da HabilitaÇão, referente à Concorrência pública Ne 00U2022-SE.JUL. cujo OBIETC é
Contrataçâo de serviços de Éonst.ução de Areninhas Tipo ll, iunto a Secretaria
t\4un!.ipal de EsDúrtc, ,uventude e La:er do Município de ltaíema, Ceará. EMPRÉSA5
CLASSIFICA}ÂS: 01. CHZ PROJETOS E CONSTRUçÕES - ful/\RQUINHOS CONSTRUçÔES
EIRELI; 02. CLEZITJALDO SARAíVA DE CONSTRUçÔÉS ME; 03- CONSTRUTORA IIúPACTO
cotítÉRcro E sERVtÇo5 EtRÊLt;04- CONSTRUTORA SANÍA BEATR|Z.TDA Epp;05-
ELETRoCAMpo sEÊvtÇos É coNsrRUÇÕEs LTDA, 06- oK EMpREENDtMENTos
coNsrnuÇÕEs E sERVIços LTDAj 07- R. METRA ENcENHARIA EtREL|, HABILtrÀDA; og"
FTS SERV|ÇOS DÊ CÕr,l§TRUçÔEs E COMERCTO LTDA ME; 09. SERTÃO CONSTRUCÕES,
sERVIÇos E LocÀcôEs LTDÁ. tMpREsA vENctDoRA: cHz pRolETos E coíisrRuÇÕFs -

tuIARQUlNHOS CoNSTRUçÕES ElRELt. VAtoR GIOBAL: RS 1.1i9.8S0,90 (Um Mithão
Cento e Dezenove l!4il Oitocentos e Cinquenta Reais e Noventa Ceíitê\,osi. Fica a partir
dÊ5tá data aberto o prazo recursâi, píevisto no artigo 109, incisc l, ôlínea "b" dâ Lei
de licit3çôes 'rigente. Maiores informações no E-mail: licitacao@itaÍema.ce.gov.br e/ou
no Telefone: í38) 1667-1133.

Itarema-CE,22 Ce setenrbro de 2022.
INEU HELENA BRAGA

Presidente da Comi5são

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

Avtso DE uctrAçÃo
pREGÃo ETETRôNtco Ne 2022.09.16.01-pERp

O Pregoeiro da PrÊfeitura Municipal de latuaruana-Ceârá, torna público, pêra
conhecimento dos intcressados que, no próximo diã 11 de outubro de 2022, às 09h;30min,
no endereco eletrônico www.llbmnetlicitâções.ccm.br, estará Íealizêndo Li€!tação na
írodalidàde pregão EletÍônico visândo o ReBislro de Preços para fuiuÍa e eventuêl
aculsição de gêneÍo5 alimetrtíúios, perecíveis e não perecíveis, destiDàdos à composição da
alimentaç5o escolar da Rede Municipal de Ensino, tudo conforme especificações contida
neste iermo de Referéncià.

Jaguôruana - CE,22 de setembro de 2022
]OÉFERSON MOREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPÂL DE JUAZEIRO DO NORTE

AV|SO DE REVOGAçÃO

PRE6ÃO 2022.9r.Í15.2-SRP

A ôrdenadora de Despesas dâ SêcÍetôÍia Municipal de Educação de ruazeiro do
l"lcrte, Estêds do Ceará, no uso de suas átribuiçôes legais, torna púbiico, para
conhecimento dos interessados, que fica REVOGAOO o proccdioento licitatório
modalidàde PíeEão 2022,09.05.2-SRP, em vrrtude da necessidade da reformulação do
Termo de Referência, visando a correção das especificações tecnicas de diveísos itens a
serem iicitados. Posteriormente será publicado um novo certame com as devidas
coríeções. Maiores informaçôes na sede da Comissão Permanente de Licitãção. sito na Av.
Leão Sampaio. ne 1748 - Le andâr Lagoa Seca, no horáÍio de 08:00 às 14r00h ou pelo
telefone i88) 3199-0363.

PERGENTINA PARÊNTE JARDIM CATUNDA

RESUTTADOS DE JUI.GAMENTOS
pRrcÃo ELETRÔN|CO N' 2022.09.02.1

O Pregoerro Oficiâl do l!'lunicípio de luô?eiío do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna publico, pêrâ conhccimento dos interes5ados, que concluiu
o julgamênto final do Pregâo Ne ?02J.09.02,1, sendô o seBuinLê: LICiTANTES vENcEDoRES
- EDTTORA D|VULGÁÇÃO CULTURAL LTDA inscrito no CNPj np 04.128.11u0ü01-39
clâssirlcaclo{ai nc lote 1 totalizaodo o valor de RS 181.225,00 (cento e oitenta e um mi!
duzentos c vinte e seis íeais) e SEFE - SISTEMA EDI.TCACIONAI FAMÍL|A E ESCOLA LTOÀ

inscrito no cNPl 00.874.813/0001-00 classificãdo(â) no lote 2 totalizando o valor de RS

i.519.720,80 (ur milhâo quinhentos e dezenove mil sêtecentos e vinhe íeâis e oitenta
centavos). As empresas vencedoras foram declarôdas habilitadê5 por cunrprimento integral
às exigênciâs do Editãl Convocatôrio. Maiores infÕrtrrâçôes no endereço elelrónico:
bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitaçóes do Bra5il iBLL). lnformaçôe5
pcderão ser obtidas aindê pelo telefone {88)3199-0363,

PREGÃO ETEIRÔNICO N' 2022.08,23.1

ô PÍegaeiÍo Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Cearír, no üso
de suâs atribuiçôes legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu
o julgamento final do Pregão 2022.08-.211, sendo o seguinte: L|C|ÍANTE VENCEDOR -

MUII|SERVICE CONSTRUÇÂO E I.OCAçÀO tÍDA inecrito no CNFJ ne 10.212.031.|OOO1-2ú
ciassiÍicado(a) no lote L totalizando o valor de R§ 269.460,00 (duzentos e ses5enta e nove
mii quatrocentos e 5essentê reais). A efilpresa vencedora toi declarada hôbilitadà por
cumprimento ifftegral à5 exigências do Edital Conlocatório. Maiores informações r1o

endereço eletrónicor tlllcomprês.com, por intermédiô da Bolsa de Licitações do Brâsil (BtL).
inform3çôes poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199-0363.

J!à?eiÍo do Norte/CE,22 de SetembÍô de 2022
Í!4ÁRCCIS WESLEY LEITE TAVÁRE5

PRETEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

EXTRATO DE CONTRAÍO N9 22.O9.OU2O22

Prcgão Eletrônico ne 2022.08..11...1.. Partes: MuniÉípio de Lavras da Mangebêira, ãtrâvis dê
Secretaria lúunicipai de Educação Básica e a empresa Dávilla Comercial Atacadista dê
Àlimentos e Medicamentos LTDA. Objetü: Aquisição de Bênerüs aiimentícios destinados êo
ate*dimcnto dos Píogranlas de Distribuição do l\4erenda Escolar di Redê Pública de
Liücação do Municipio de Lavras da Mângabeira/CE, confoÍnle especificãçóes ccnstante§
no Edital Convocãtorio. Valor Total dc Contrâto: RS 186.398,00 {ceilto e oitenta e seis mil
trezentos e noveitã e oito reais). Vigência Contratual'. até 17/72/2A22. SiErlatáÍios: Georgia
tulàcedo Gonçalves e Deociécio Baíbôsa FeÍÍo Neto, Data de Assinatura do Contrato; 22 dÊ
setembro cle 202?.

EXTRATO DE CONTRATO NE 22.09.02/2022

pregão Eietrônico ne 2022-08.31.1. Partes: Municipio de Lã\,ras da Man8âbeira, através da

Secretaria MuDicipal de tducação gásica e a empre5a YBP Comercial ITDA. Objêto:

Àquisição de gêneros alimeniícios deslinêdos aô atendimento doi Pro8íamas de

Distribuiçâo de Merenda Escolar da Rede Pública de Lducaçâo do Municipio de Lavras dô

Mangabeira/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocâtóric. valor Tota! do

Contrator R$ 66.690,00 (sessenta e seis mi! seiscentos e noventa reais). vigência

contratual: até 31/12/2022. Signatários: Georgiê tuiacedo Goiçalves e Yulle Bati5tê Pinheiro

TeixeiÍa. Data de Âssinatuía do Côntrâto: 22 de Setembro de 2022.

tssN 1"677-7069 Ne

PREÊEITURA MUNICIPAL

AVISO DE

PREGÃO TLETRÔNICO Ng 2O?2.0208.0O2/PMLN

de 08h00min às 13h00min, em dias út€ie, ou através do site TCE - Tribunal de
do [5tado do CeãÍá.

Limoeiro do Norte/(E,22 de setembro dê 2022
DEOLINO JUNIOR IBIAPINA

Secretário de SaLide

AVTSO DE UC|ÍAçÃO
PREGÃO ETETRÔNrCO Ns 1022.1509-001/SECSA

de Limoeiro
para a equipe do

do Norte-CE.
Programa Farmácia Viva, de interesse da Se€.etaria cie
A partir da data 26 de setembro de 2022, às 09:00min,

de Brasiliâ, está àberto o pràzo paía cadôstrameoto dÊ proposta nc sltÊ:
, prazo de enceÍÍamento pâra câdâstrs de prêpostai
Sessão de Disputa: 06/10/2022, às 10h00mi!r, prrê
de reunrões da Conrissão, Rua Cel. Antônio loaquim

com. br
a5 lnício da

iníormôções procurar na sala
Norte - Ceará,
TCE - ÍÍibunal

nos hoÍários de 08h00min ás l,3h00min, em
de Contas do Estado cio Ceêrá.

Limoeiro do Notle/CE,22 de setembro Ce 2022
PAUi-O VICTOR FARIAS PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

AV|SO DE UC|TAçÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne l5,Ot2l2O22-TP

Comissão Pennanente de Licitação da PreÍeitura Municipal de Maracanaü
que às 09:00 (nove) horas do dia 18 (dezcito) de outubro de 2022, na sôla
Peímanente de Licitêção, loailizsda na Âvenida Durval Tomaz de Souza, ns

púbiico
Cômi5são

Conjuf,to Jereissati l, nesta C!dade, receberá docuÍnento de habilitação e propostes de

Mãracanaú-CE,.
ANDERSON

22 dÊ setêmbro dê 2022,
GAZETÍA DE SOUSA

Presirlente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPÊ

Àvrso DE LrcrTÁçÃo
PRIGÃO EI.ETRôNICO N9 9.006.2022.PÊRP

lJaranguape/CE,22 de setêmbro de 2Ô22.
JOSÉ ESTELITA DE ÂQUINO FILHO

Âvrso DE ucrTAçÃo
TOMADÁ DE PREçOS Np 4.O!7-2O22-ÍP

Mãranguapê1cE, 22 de setembro de 2022.
,IOSE ESTELITÀ DE AQUINO FILHO

Prêsidênte da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÀ

AVISO DE UC|TAçÃO
TOMADA DE PREçOS N" 108.0u22 TP

das
dia
da

de

Milhã - CE. 22 de seteÍnbro de 2022.
GABRIELÂ OLIVEIRA SRAZ

PÍesidente

-cd,:\ü,
{, u.r

Este docunrerto paCê sê. rêrlicado ilo êuderca. êl:ç3Êico
tttir.//wwe.ir.iov.bilr.íenlicid;rce hlnl, ê{:lo .adiaê 05?ê70)2iÉ230020t

üorumênr5 asenõdc diSiislmêíÍe.únhrnp MP ôe 2 2ír0-J de :4/c&2cÚ1.
q{D insritúi , inÍrt!rniL'} d,: Ch}vr,,i Pühii.2s 3ríiile:n, lcp oiâsil.

!cPkôl=

ãtravés do site do BBM
ás 08h00min. Abeüura

objeto é

a

de
situad.l nê av. Pedrg.losó

de l.icitêçâo, torna
sêssao

de oliveirn, ne
público para

a ser íeàliaada
de Licitação para dar

O.uad ra

do envelope das empresas
de prapost3

inrbilitadas-
preços

e

dia 27 de



018 DIARIO OFICIAL DO MUNICíPlo JUAZEIRO DO NORTE.CÊ,23 DE SETEMBRO DE 2022

RESOLUÇÃO N." 04, DE 23 DE SETEMBRO DEZOZZ.

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO

DO FORUM PARA ESCOLHA DOS

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE

CIVIL NO CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIRETTOS DO IDOSO -CMDI,JUAZEIRO

DONORTE-CE.

O Colegiado do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso

- CMDI de Juazeiro do Norte-CE, confcrrme deliberado em Reunião

Ordinária no dia 12 de Setembro de7022, no uso de suas atribuições

legais conferidas na Lei n" 2.808, de 02 de junho de 2004.

RESOLVE:

Art. 1'- Criar Comissão de acompanhamento do Fórum

ffi .r.olh, rlos representantes da Sociedatle Civil no Conselho

Municipal dos Direitos do Idoso - CMDI, Juazeiro do Norte-CE.

Art.2 - A Comissão será formada da seguinte forma

D Representação Governamental.

Rita de Cássia Clemente Rodrigues;

il) Representâção da Socieclade Civil.

Virginia Maria Oliveira Vieira;

Art. 3" - Esta Resoluçáo entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em conrário.

\-,
Juazeiro do Norte-CE, 23 de Setembro de 2022.

ROSTANE FERRAZMACHADO

P}itSIDENTE T)O CMDI

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Revogação - Pregão rt" 2022.09.05.2-SRP. A Ordenadora

de Despesas da Secretaria Municipal de Eclucação cle Juazeiro clo

Norte, Estado do Ceará, no uso de sttas atribuiçóes legais, torna

pirblico, para conhecimento dos interessados, que fica REVOGADO

o proced imento I icitatório modaliclacle Pregão n" 2027.09 .0 5. 2-S RP,

virtude cla necessiclade da reformulação do Termo de Referência,

a correção das especificacóes tecnicas de diversos itens a serem

Posteriormente será publicado um novo certame com âs

correções. Maiores informações na sede da Comissão

de Licitacão, sito na Av. Leão Sarnpaio, n. 1748 - 1"

- Lagoa Seca, no horário de 08:00 às 14:00 horas or.r pelo

ne (88) 3199-0363.luazeiro do Norte,/CE , ZZ de setembro cle

Pergentina Parente Jardim Catunc{a - Ordenadora de Despesas

Secretaria Municipal de Educação.

COIJ|§SÃODE

Fotha

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

deJulgamento - Pregiro Eletrônico n" 2022.09.02.1. O Prcgoeiro

c{o Municípit.l de Juirzeir.r .{o Norte, Estado .1o Ceirrá, 11o us(r

suas atrihuiçoes legais, torna pirblicrr, p'rara r:onhecimento clos

ln aJr-rs, cltre concluir-r o julgamento final do Pregão N''

.02.1, sendo o seguiüre' I-ICITANTES VENCEDORES -
ITOI{{ L]NULGAC,]ÃO CUITURAL UTDÂ inscrito no CNPJ

A4fiS,fil/A001-39 classificrdo(a) no lote 1 tottlizando o valor

R$ 18,l.226,00 (ccnto e oitenta c rtrn mi1 «luzentos c vitrtc c scis

C SEFB-SISTE]V'IA EDLJCAC]IONAL FAMÍI-IA H ESCOIÁ

irrscrito rro CNPJ n' 00.874.813//0001-C0 classi{ic:'rclo(,r) rxr

Z tot;ilizar-rilo o valor cle RS i.519.720,811 (urrr n-rilhiro qninherrtos

mil setecentos e vinte reais e oitetrta ce ntar,'os). As ,.:tnprlesas

íorar.rr clecl ara,.l as hab i I ita.l as por cu mpri mento i ntegral

exigências clo Ediral Convocilti.iri,.>' N'[:riores iníorÍnacões no

eletrônico: hllcompras.cr)ÍTl, p()r intermédio .la Bolsa .le

itacÕes do lJrasil (BLL). Informações poderão ser obtidas t'rinda

relefone (S8)3199-0163. Juazeiro c-lo Norte.,'CE.. 20 de Setembro

ZAZZ, Marc<.Ls Vesley Leite Tirv:rres - Pregocirc, Oíici,ri Jrr

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

de Licitação - Pregão n" 2022.09.22.1. O Pregoeiro Oficial do

de Juazeiro do Norte, Estaclo do Ceará, no uso de suas

legais, torna público, para conhecimento dos interessados,

e estará realizando, através da plataforma eletrônica

,bllcompras.com, por interrnedio da Bolsa de Licitacões do Brasil

, certâme licitatório, na rnoclalidade Pregáo n' 2022.09.27.1,

dpo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de acessórios e suprimentos

informática destinados ao atendimento das necessidades da

e

\re

às

AVISOS E EDITAIS

q

Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,/CE, conforme


